Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 02 VINCULADO AO EDITAL Nº 13/2021 - VAGAS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EEDITAL RETIFICADOR Nº 02 VINCULADO AO EDITAL Nº 13/2021 - VAGAS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA – FIC 2021/2CONTINUADA – FIC 2021/2

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
AVANÇADO SINOP, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 731, de 19 de abril de 2021,
publicada no D.O.U. de 20/04/2021, torna público a retificação do Edital 13/2021 do processo de seleção para
vagas para o curso de Formação Inicial e Continuada - FIC/2021.

RESOLVERESOLVE:

Retificar o Edital de vagas para o curso de Formação Inicial e Continuada - Abordagem Integrada das Questões do
ENEM - 2021/2.

Onde se lê:Onde se lê:

5.1 A matrícula dos candidatos aprovados será efetuada por meio do e-mail institucional
registro@snp.ifmt.edu.br, a partir do dia 02 à 10 de setembro de 202102 à 10 de setembro de 2021, sendo necessário os candidatos enviar por
email, toda documentação solicitada no item 5.6 deste edital.

Leia-se:Leia-se:

5.1 A matrícula dos candidatos aprovados será efetuada por meio do e-mail institucional
registro@snp.ifmt.edu.br, a partir do dia 02 a 17 de setembro de 202102 a 17 de setembro de 2021, sendo necessário os candidatos enviar por
email, toda documentação solicitada no item 5.6 deste edital.

Onde se lê:Onde se lê:

6.1 Cronograma do processo seletivo – Formação Inicial e Continuada Abordagem Integrada das Questões do
ENEM

DATA EVENTOS

23 de agosto de 2021 Publicação do Edital

23 a 31 de agosto de 2021
Período de inscrições via internet – pelo google
forms https://forms.gle/rXZhsSky9GabGdZP9

01 de setembro de 2021
Publicação do Resultado das Inscrições
Deferidas no site http://www.snp.ifmt.edu.br

02 a 10 de setembro de02 a 10 de setembro de
20212021

Início das matrículas pelo e-mail institucional
registro@snp.ifmt.edu.br

13 de setembro de agosto13 de setembro de agosto Início das aulas

Leia-se:Leia-se:

6.1 Cronograma do processo seletivo – Formação Inicial e Continuada Abordagem Integrada das Questões do
ENEM

DATA EVENTOS

	Documento assinado eletronicamente por: